



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONCRETO USINADO				FONTES:			Referência SINAPI:	Data base: 08/2024
LOCAL: DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ/MG				SINAPI SEM DESONERAÇÃO			BDI adotado:	13,24%
DATA: 16/09/24								
Item/Lote	Banco	Código	Descrição	Unid.	Qty.	Custo Unitário	Valor unitário (com BDI)	Valor Total
1	SINAPI	1524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100+/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA) - NBR 8953	m³	500	R\$ 593,77	R\$ 672,39	R\$ 336.195,00
2	SINAPI	34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO - NBR 8953	m³	500	R\$ 550,00	R\$ 622,83	R\$ 311.415,00
3	SINAPI	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA) - NBR 8953	m³	500	R\$ 612,63	R\$ 693,75	R\$ 346.875,00
4	SINAPI	34493	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO - NBR 8953	m³	5000	R\$ 565,50	R\$ 640,38	R\$ 3.201.900,00
5	SINAPI	1525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA) - NBR 8953	m³	500	R\$ 631,47	R\$ 715,08	R\$ 357.540,00
6	SINAPI	34494	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO - NBR 8953	m³	5000	R\$ 584,35	R\$ 661,73	R\$ 3.308.650,00
							Total	R\$ 7.862.575,00

Muriaé, 16 de setembro de 2024.

Arlan do Carmo Mendonça
Engenheiro Civil CREA 177324/D MG

Prefeitura Municipal de Muriaé
17.947.581/0001-76